
 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.11.2023                 с. Тюхтет                                                       № 169-п 

   

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского 

муниципального округа от 28.10.2021 № 251-п « Об утверждении Перечня 

муниципальных программ Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Тюхтетского муниципального 

округа от 21.10.2021 № 248-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Тюхтетского муниципального округа 

Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь 

статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского муниципального 

округа от 28.10.2021 № 251-п « Об утверждении Перечня муниципальных 

программ Тюхтетского муниципального округа Красноярского края» (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте правовой информации органов местного 

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Тюхтетского муниципального округа по экономике и 

финансам (Е.А. Кориш). 

5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования, положения постановления применяются к 

правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении окружного 

бюджета, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 - 2026 

годов.                 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                       О.Н. Тимофеев 

consultantplus://offline/ref=E31E1361F0E2B64406418132868692FF071E8D6B8D9F58DA0F71E22963938BC9B25799441F7F510AKFX3D
consultantplus://offline/ref=5A418F12BC44E52B212E55F8906B419C46C7CC7AD744E2E51EB73986677CA9488FDB2319AFBCE4B2ICO6H


Приложение к Постановлению администрации 

Тюхтетского муниципального округа 

от 01.11.2023 № 169-п 

 

Приложение к Постановлению администрации 

Тюхтетского муниципального округа 

от 28.10.2021 № 251-п 

 

 

Перечень  

муниципальных программ Тюхтетского муниципального округа Красноярского края 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы  

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Соисполнители муниципальной 

программы 
Подпрограммы и мероприятия муниципальной программы 

1 Развитие образования 

Тюхтетского 

муниципального округа 

Отдел образования 

администрации Тюхтетского 

муниципального округа 

Администрация Тюхтетского 

муниципального округа 

Красноярского края; 

Муниципальное казенное 

учреждение «Межведомственная 

централизованная бухгалтерия» 

 

Подпрограммы: 

1. Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования; 

2 Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 

мероприятия в сфере образования. 

 

2 Реформирование и 

модернизация жилищно-

коммунального 

хозяйства,  повышение 

энергетической 

эффективности и 

благоустройство 

территории Тюхтетского 

муниципального округа 

Администрация Тюхтетского 

муниципального округа 

Красноярского края (Отдел 

жилищной политики, 

коммунального хозяйства и 

капитального строительства) 

Администрация Тюхтетского 

муниципального округа (Отдел 

земельных и имущественных 

отношений) 

Подпрограммы:  

1. Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Тюхтетского муниципального округа. 

2. Капитальный ремонт, реконструкция, находящихся в 

муниципальной собственности объектов коммунальной 

инфраструктуры. 

3. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности. 

4.  Благоустройство территории Тюхтетского муниципального 

округа. 

Отдельные мероприятия:  

1. Расходы, связанные с реализацией отдельных мер по 

обеспечению ограничения граждан за коммунальные услуги. 

2. Обустройство и восстановление воинских захоронений на 

территории Тюхтетского муниципального округа. 

 

3 Защита от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

обеспечение 

безопасности населения 

Администрация Тюхтетского 

муниципального округа 

Красноярского края (Главный 

специалист ГО, ЧС и ПБ.) 

Администрация Тюхтетского 

муниципального округа 

Красноярского края (Отдел 

планирования и экономического 

развития) 

Подпрограммы:  

1. «Безопасность на водных объектах, профилактика терроризма и 

экстремизма, защита населения от чрезвычайных ситуаций на территории 

Тюхтетского муниципального округа»; 

2. «Обеспечение вызова экстренных служб по единому номеру «112» в 



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы  

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Соисполнители муниципальной 

программы 
Подпрограммы и мероприятия муниципальной программы 

Тюхтетского 

муниципального округа 

 

Тюхтетском муниципальном округе». 

Отдельные мероприятия: 

1. Создание условий для развития услуг связи в малочисленных и 

труднодоступных населенных пунктах Тюхтетского муниципального 

округа. 

 

4 Развитие культуры 

Тюхтетского 

муниципального округа  

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации Тюхтетского 

муниципального округа 

Красноярского края 

Администрация Тюхтетского 

муниципального округа 

Красноярского края (Отдел 

организационного и правового 

обеспечения); 

МБУК «Тюхтетская ЦКС»; 

МБУ ДО Тюхтетская ДШИ; 

МБУК «Тюхтетская МБС». 

 

Подпрограммы: 

1. Сохранение культурного наследия и поддержка народного творчества; 

2 Создание условий для обеспечения населенных пунктов, входящих в 

состав муниципального округа, услугами по организации досуга и 

услугами учреждениями культуры; 

3. Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие 

мероприятия. 

Отдельное мероприятие: 

1. Расходы, связанные с осуществлением государственных полномочий в 

области архивного дела. 

 

5 Развитие физической 

культуры и спорта в 

Тюхтетском 

муниципальном округе  

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации Тюхтетского 

муниципального округа 

Красноярского края 

 

МБУ СК «Подснежник» Подпрограмма:  

Развитие массовой физической культуры и спорта 

6 Молодежь Тюхтетского 

муниципального округа 

Отдел культуры, спорта и 

молодежной политики 

администрации Тюхтетского 

муниципального округа 

Красноярского края 

Администрация Тюхтетского 

муниципального округа 

Красноярского края (специалист 

- ответственный секретарь 

комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав); 

МБУ Многопрофильный 

молодёжный центр «УСПЕХ» 
 

Подпрограммы: 

1. Вовлечение молодежи Тюхтетского муниципального округа в 

социальную практику; 

2. Патриотическое воспитание молодежи Тюхтетского муниципального 
округа; 

Отдельное мероприятие: Расходы, связанные с осуществлением 

государственных полномочий по созданию и обеспечению комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав. 

7 Развитие инвестиционной 

деятельности, малого и 

среднего 

предпринимательства на 

территории Тюхтетского 

муниципального округа 

Администрация Тюхтетского 

муниципального округа 

Красноярского края 

(Отдел планирования и 

экономического развития) 

нет Подпрограммы: 

1. Поддержка и развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства Тюхтетского муниципального округа; 

2. Формирование благоприятного инвестиционного климата на 

территории Тюхтетского муниципального округа». 

 



№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы  

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Соисполнители муниципальной 

программы 
Подпрограммы и мероприятия муниципальной программы 

8 Развитие сельского 

хозяйства на территории  

Тюхтетского 

муниципальном округе 

 

Администрация Тюхтетского 

муниципального округа 

Красноярского края (Отдел 

сельского хозяйства) 

нет Отдельное мероприятие:  

1. Обеспечение реализации муниципальной программы. 

 

9 Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

жителей Тюхтетского 

муниципального округа 

Администрация Тюхтетского 

муниципального округа 

Красноярского края (Отдел 

жилищной политики, 

коммунального хозяйства и 

капитального строительства) 

 

Администрация Тюхтетского 

муниципального округа 

Красноярского края (Отдел 

земельных и имущественных 

отношений; специалисты опеки и 

попечительства) 

Подпрограмма:  

1. Обеспечение жильем молодых семей в Тюхтетском муниципальном 

округе. 

2.Обеспечение жильём отдельных категорий граждан на территории 

Тюхтетского муниципального округа; 

10 Развитие  

транспортной системы 

Тюхтетского 

муниципального округа 

Администрация Тюхтетского 

муниципального округа 

Красноярского края (Отдел 

жилищной политики, 

коммунального хозяйства и 

капитального строительства) 

 

Администрация Тюхтетского 

муниципального округа 

Красноярского края (Отдел 

планирования и экономического 

развития) 

 

Подпрограммы:  

1. Повышение безопасности дорожного движения. 

Отдельные мероприятия: 

1. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением 

государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным 

предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, 

возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров 

автомобильным транспортом на маршрутах с небольшой интенсивностью 

пассажиропотока. 

2. Расходы по заключению контракта на выполнение работ, 

связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом общего пользования по регулируемым 

тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

 

11 Управление 

муниципальными 

финансами 

Финансовый отдел 

администрации Тюхтетского 

муниципального округа 

Красноярского края 

Администрация Тюхтетского 

муниципального округа 

Красноярского края (Главный 

специалист – инспектор по 

организации и осуществлению 

муниципального контроля) 

Подпрограммы:  

1. Управление муниципальным долгом Тюхтетского муниципального 

округа; 

2. Организация и осуществление внутреннего муниципального 

финансового контроля и контроля в сфере закупок в Тюхтетском 

муниципальном округе 

3. Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие 

мероприятия. 

 

 


